CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311, Centro / CEP: 62.540-oao - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001 -75 1 CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.qov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N' 360/2024

siii

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, o piçarramento da

estrada que se inicia na casa do Beto, seguindo pela parede do açude do Córrego da Ema

e terminando na localidade de Lagoa Clara, na casa do professor Antônio Filho.

JUSTIFICATIVA

A justificativa para essa indicação está na necessidade de garantir condições adequadas

de acesso e mobilidade para os moradores das localidades citadas.

A recuperação da estrada é fundamental para facilitar o deslocamento diário dos

residentes, permitindo o acesso a serviços essenciais, como transporte público, saúde e

educação.

Além disso, uma estrada em bom estado contribui para o desenvolvimento econômico

da região, facilitando o escoamento da produção agrícola e o acesso a mercados e centros

urbanos.

Portanto, a recuperação dessa via é crucial para melhorar a qualidade de vida e

promover o desenvolvimento sustentável da comunidade local.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 15 de maio de 2024.

AUTOR

o IP:rf) 1::1l: 11::NJi:1>=1 17/11 L )EIIFe::11:5:Jã::::A

E m q 1 :::8 : q=1N11 XR1L 1 !

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PROTQCOLO
Recebidoem: d-5 JOS 1 OR
Servidor:
Matricula: Opine\ ago